ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ
И БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА ПО РЕСПУБЛИКЕ ТАТАРСТАН (ТАТАРСТАН)

420111, Республика Татарстан, г. Казань. ул. БолыпаяКрасная, д.30, телефон: (843) 238 98 54, факс (843) ~.38 79 19

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 26/28
по делу об административном правонарушении

Сна физ. лидо/долж. лидо/ ПБОЮЛ) !; - ,

«26» марта 2021 г. (
Территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по РТ (Татарстан) в Нурлатском,
Аксубаевском районах по адресу: г.Нурлат уд.Школьная 10

(место рассмотрения) .
Заместитель главного государственного санитарного врача по Республике Татарстан
(Татарстан) в Нурлатском районе и г. Нурлат, Аксубаевском, Ачькеевском,
Черемщанском районах ХайруллинаФ.С.
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении № (протокол
об административном правонарушений N 34' от 18.03.2021 года и иные материалы)
в отношении заведующего Муниципального, автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад № 4 « Росинка » г. Нурлат Республики
Татарстан Николысина Дмитрия Валерьевича ,

(ФИО физического (должностного) лица, ПБОЮЛ, привлекаемого к административной ответственности)
Сведения о документе, удостоверяющем личность: паспорт 92 04 523956 выдан ОВД
Нурлатского района Республики Татарстан 14.06.2003 г.

(серия, номер; когда и кём-выдак)
Дата и место рождения:07.07.1982 г. Гор. Нурлат Октябрьского района ТАССР
Адрес места жительства: Республика Татарстан, Г. Нурлат, ул.А.К. Самаренкина, д. 14,
кв.4 '
Адрес регистрации (прописки): Республика Татарстан, г. Нурлат, ул.А.К. Самарен .ша,
д. 14, кв.4
Семейное положение: женат на Иждивении,2’ребенка
Место работы/учебы, должность, тел.: ..заведующий Муниципального автономного
дошкольного образовательного учреждения-«Детский сад № 4 << Росинка » г. Нурлат
Республики Татарстан
Ежемесячный доход:
Контактный телефон тел. 89372878677
Свидетельство о гос. регистрации (для ИП) №■_________________________от
□ Является субьегстом малого и среднего предпринимательства (работником субъекта
малого и среднего предпринимательства) нет
Привлекался ли ранее Управлением Роспотребнадзора по Республике Татарстан г.
административной ответственности: нет

(указывается с учетом положений ст. 4.6 КоАП РФ)5
По ст. ч.1 ст. 6.7 Кодекса Российской Федерации об административных
правонарушениях:

УСТАНОВИЛ:
обнаружено: ' 18.03.2021 г. в 11. Час.00 мин. в территориальном отделе Управления
Роспотребнадзора по Республике Татарстан (Татарстан) в Нурлатском, Аксубаевском,
Алькеевском, Черемшанском районах при непосредственном рассмотрении документов,
в соответствии со ст. 28.1 КоАП РФ, а именно, акта санитарно-эпидемиологического
обследования очага педикулеза №7780 от 04 марта 2021 ф'ФБУЗ «ЦГиЭ в РТ(Татарстан)
в Нурлатском, Аксубаевском районах по предписанию главного государственного
санитарного врача по Нурлатскому району и г. Нурлат, Аксубаевскому, Алькеевскому,
Черемшанскому районам № 1 от 19.02.2021 г. (согласно экстренных извещений № 2 9 от

18.02.2021г., № 240 от 18.02.2021г. ) МАДОУ«Детский сад № 4 « Росинка » г. Ыурлат
Республики Татарстан расположенного по юридическому (фактическому) адресу: 423042,
Республика Татарстан, Нурлатский район, г. Нурлат, ул.Советская д.112., ИНН/КПП
1632005245 /163201001 заведующим Николькиным Д. В. допущены нарушения
санитарно-эпидемиологических требований к их воспитания, а именно:
- результаты осмотра на педикулез не внесены в медицинские документы,
- экстренные извещения на педикулез передаются не своевременно, ■
- отсутствуют наматрасники,
-  уборочный инвентарь не промаркирован, уборочный инвентарь для туалетов хранится
совместно с другим, нарушен режим дезинфекции ветоши,
- нарушена поточность приема грязного и чистого белья,
- нарушена периодичность прохождения гигиенической аттестации:
Зюзляев И.А.-28.07.2019г.-02.10.2020г.
Лисина М.Й.-24.08.2019г.-13.09.2020г.
Панченко О.С.-01.07.2019г.-07.07.2020г.
ВласоваЕ.И. -13.09.2017г.-03.10.2019г.
Ильина С.В.-10.11.2018г.-20.11.2020г.
Усманова Р.Р.-08.11.2019г.-20.11,2020г.
Замалетдинова А.И.-08.11.2019г-20.11.2020г.
Яковлева М.В. -24.01.2020-03.02.2021
- журнал осмотра контактных по инфекционным заболеваниям не имеется.

место, время совершения и событие администратшщого правонарушения
Совершенное правонарушение создает угрозу причинения вреда жизни и здоровью людей,
может повлечь возникновение и распространение массовых инфекционных заболеваний
среде

(наличие либо отсутствие причинно-следственной связи меладу выявленным правонарушением и предполагаемыми последствиями)

что не соответствует п.13.5, п.13.7, п.17.2 СанПиН 3.2.3215-14
СанПиН 3.2.3215-14 "Профилактика паразитарных болезней на территорий Российской
Федерации", ц 2.4.8, п. 2-4.14, п. 2.11.3, п.3.1.7 , п. 3.1.11
СП 2.4.3648-20 Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и
обучения, ОТДЫХа И оздоровления детей И молодежи. статьи и наименование законов, пункты
государственных санитарно-эпидемиологических правил и нормативов,

иных нормативно-правовых актов
что подтверждается следующими доказательствами: актом санитаряо-
эпидемиологического обследования №7780 от 04 марта 2021 г. фФБУЗ «ЦГиЭ в
РТ(Татарстан) в Нурлатском, Аксубаевском районах (А№ 4180582 от 08.04.2016 г),
объяснениями заведующего Муниципального автономного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад;№  4 « Росинка » г. Нурлат ,• Республики
Татарстан Николькина Д. В., экстренные извещения № 239 от 18.02.2021г., Ха 240 от,
18.02.2021г._________________________________________________________________
и квалифицируется по чЛ ст. 6.7 КоАП РФ.

(статья КоАП РФ, предусматривающая административную ответственность за совершение административного правонарушения,
статьи и наименования иных законов, пункты санитарно-эпидемиологических правил и нормативов, иных нормативно-правовых
актов)
На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 2.1-2.4, 3.3, 4.1 - 4.4, я.2 ст.22.3, 23.13, ст.
23.49, ст. 29.9, и гл.29 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, с
учетомхарактера правонарушенця,емягчагощих и отягчающих ответственность обстоятельств,
предусмотренных ст. 4.2 (п._1_) и ст. 4.3 (п.__) КоАП РФ

раскаяние ________________________________________________
перечислить обстоятельства >

а также учитывая привлечение_____________________ _ _ _______________ _____
(ФИО лица, ПБОЮЛ, привлекаемого к административной ответственности)

к административной ответственности ранее:
_______________________ . ,_______________________________________________________________ ?

(указать реквизиты постановления либо указать, что привлекается к
административной ответственности впервые)

ПОСТАНОВИЛ:
Признать Николькина Дмитрия Валерьевича

(ФИО гражданина или должностного лица, ПБОЮЛ, привлекаемого к административной ответственности)
виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за
которое предусмотрена ст. 6.7 4.1 Кодекса Российской Федерации об
административных правонарушениях и назначить ту наказание в ^
виде 6 тт*>

(предупреждение, штраф в соответствии со ст.3.5 КоАП РФ с указанием его размера прошсью в рублях}
Настоящее постановление по делу об административном правонарушении в 10-дневный

срок со дня вручения или получения копии постановления может быть обжаловано в
вышестоящий орган, вышестоящему должностному лицу либо в арбитражный суд.

Жалоба на постановление по делу об административном правонарушении может бьггь
подана через официальный сайт Роспотребнадзора -  https://petition.rospotrebnadzor.ru/petition.
(раздел «Для направления жалобы об оспаривании процессуальных решений, принятых по делам
об административных правонарушениях»).

Постановления по делам об административных правонарушениях, вынесенных по Главе 6
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, могут быть обжалованы
Главному государственному санитарному врачу либо в районный (городской) суд по месту
рассмотрения дела. ; ' : . - • ' ' -

По истечении этого срока не обжалованное и не опротестованное постановление по делу
об административном правонарушении вступает в законную силу и обращается к исполнению.

Административный штраф должен ' быть уплачен лицом, привлеченным к
административной ответственности, не позднее: 60 дней со дня вступления постановления о
наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки
или срока рассрочки, предусмотренных ст. 31.5 КоАП РФ. При неуплате административного
штрафа в срок, сумма штрафа на основании ч.5 ст.32.2 КоАП РФ будет взыскана в
принудительном порядке. В соответствии с ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ — неуплата административного
штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ -  влечет наложение административного штрафа в
двукратном размере суммы неуплаченного штрафа либо административный арест на срок до
пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Сумма административного штрафа вносится или перечисляется по следующим
реквизитам:
УФК по РТ (Управление Роспотребнадзора поРТ) г.Казань
Счет банка 40102810445370000079 кор./счет банка получателя платежа Казн.счет
03100643000000011100 БИК банка 019205400 ИНН: 1655065057 КПП 165501001
ОТДЕЛЕНИЕ-НБ РЕСПУБЛИКА .ТАТАРСТАН БАНКА РОССИИ// УФК по Республике
Татарстан г.Казань код 14111601061010007140. ОКТМО 92658000 УИН

(реквизиты'банка или иной кредитной организации)
При оплате штрафа ссылка па №26//28 от 2&03Д021 г. постановления
обязательна. .

Заместитель главного государственного санитарного
врача по Нурлатскому району • •. I
и г. Нурлат, Аксубаевскому, Алькеевскому,;:
Черемшанскому районам -- . :r -j/ Хайруллина Ф.С.

С (подпись) v  ■ -vM ' (инициалы и фамилия; ...
Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, направляется
(представляется) лицом, привлеченным, к административной ответственности, должностному лицу,
вынесшему постановление, или высылается по адресу: 423 040 РТ. г1-Нурлат ул.Школьная, 10.
Постановление получил: {\ I: .
«26» марта 2020 г. А- _______  . Николькин Д.В.

Административное наказание в виде административного штрафа может быть оплачено' через
Портал государственных и муниципальных услуг Республики Татарстан (электронный адрес:
uslugi.tatarstan.ru) и Инфоматы «Электронное Правительство» Республики Татарстан.___________

https://petition.rospotrebnadzor.ru/petition